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Redaktørens Leder
Innspilt Bridgeklubb feirer i disse dager sitt 6 mnd jubileum og kan se tilbake på seiere og 
tap, oppturer og nedturer. Klubben kom i gang etter initiativ fra Svein i slutten av april og 
vi arrangerte vår første offisielle klubbdag den 10. mai, som også innledet 
klubbmesterskapet. Klubben har opplevd en rivende utvikling og i dag finnes det ikke et 
eneste menneske bak Rødmyrs ringmur som ikke har hørt om bridge. Det være seg innsatt
som ansatt, om man snakker norsk eller ikke. Bridge er på alles lepper, og i alles 
bevissthet. Til glede og frustrasjon. Vi tar plass, og vi syns. 18 innsatte av totalt 65 er pr i 
dag medlemmer av Innspilt BK, og tallet er økende.

Når man ser bort ifra dem som skal løslates eller overføres innen kort tid, og legger til dem 
som nettopp er kommet, er det naturlig å ikke inkludere dem i antallet 65. Et mer reelt tall 
er anslagsvis 45-50 personer som til enhver tid er aktuelle og vi ser av disse tallene at hele 
40 % av de innsatte er engasjert i Bridgen. Dette er tall å ta på alvor. Klubben har fått egne    
T-skjorter, vi har medlemsavis og vi har egen spillekveld. Nytt av høsten er bridgeboenheten 
som er etablert på avdeling C-5.  Vi ser for oss et samarbeid med RME utover høsten, og 
kommer tilbake med en kjøreplan straks denne foreligger.   Innspilt BK er en 
rekrutteringsklubb i medvind, og det er naturlig å spørre seg, hvor går veien videre? 

Lørdag 24/9-2016 var en milepæl for klubben da vi arrangerte en stor turnering med 
inviterte spillere fra omkringliggende klubber. Gjestene kom fra Kragerø og Siljan. En 
ubetinget suksess. Er det mulig å få til noe lignende i julen?
Visitorordningen er godt representert i alle norske fengsler gjennom Røde Kors, og det ytres 
ønsker om å få inn bridgespillere på de samme premissene.
Verdigrunnlaget er her en viktig faktor. Bli kjent i det området man løslates til.
Er det utveien inn i bridgeklubbens lokale miljø?
Den lettere og tryggere veien? Jeg tror det.

De 6 månedene nybrottsarbeid som ligger bak oss, danner grunnlaget for videre eksistens og
jeg mener berettigelsen er hevet over tvil. Justisminister Anundsen har seponert alle 
rehabiliterende programmer for innsatte og inseminert 300 millioner kroner i det klingende 
Norgerhaven – et pengesluk i Nederland som blir dyrere for hvert år.
Bridgen kom i grevens tid og kan vise seg å være redningsplanken de innsatte sårt trenger. 
Den som sitter og spiller kort, har ikke tid til å tenke på annet, og alt ”annet” mister litt etter 
litt betydning og interesse. 
Bridgespillere sitter ikke i fengsel.
I dag er vi innsatte.  I morgen, noens naboer. 
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Vi tar fremtiden på alvor!

Medlemsliste

 Michael
 Samir
 Don Afrah
 Ricky
 Terje
 Frode
 Odd

 Kato
 Vegard
 Lasse
 Tommy
 Mohim
 Christian
 Mads
 Nadim
 Ole
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 Svein, æresmedlem

Bridgevettregler

I. Møt opp til avtalt tid

II. Hjelp til med å rigge til utstyr, og rydde opp

III. Høflighet settes pris på

IV. Vær stille mens vi melder og spiller

V. Planlegg spillet før du begynner

VI. Legg spillkorta riktig tilbake

VII. Støtt med støtte

VIII. Ikke gråt over spilt bridge

IX. Har du ikke noe å melde, så ikke meld det

X. Tell stikka dine
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Bridgespillere i alle fengsler – Forèn dere!!

Bokanmeldelse – Bridge my way

Zia Mahmood er født i Karachi, Pakistan.  Familien er blant de såkalte 20 
mektige familiene.  De er ofte politikere eller forretningsmenn.  Familien hans 
eier en avis.  Hans far døde i en flyulykke og moren tok barna med seg til 
England hvor de fikk skolegang og utdannelse.

Zia bruker selv ordet hekta ”hooked” om seg selv, og beskriver i boken følelsen
av mestring, frustrasjon og utfordring.  Han forteller så levende at de treffende 
beskrivelsene går rett hjem, selv til dem som ikke selv spiller bridge.

Deres unnskyldninger går ofte på dårlig hukommelse og svake matematiske 
evner.  Det er heller ikke nødvendig, sier Zia – en av verdens aller dyktigste 
bridgespillere, men legger til at det kan være en fordel å kunne telle til 13 
(dette er en direkte avskrift fra side 20 i boken for den som vil etterse 
påstanden).  Zia startet å spille som 24 åring.

Han spurte 50 av verdens antatt beste spillere om de med ett ord kunne 
uttrykke en viktig faktor for å lykkes som bridgespiller.  Det er 
bemerkelsesverdig at ikke en eneste en svarte matematikk, ”in any shape or 
form”.

Det er en umulig oppgave å fatte meg i korthet når det gjelder Zia, kanskje den 
mest karismatiske, eksentriske bridgespiller gjennom alle tider.  Jeg ville bare 
gjort meg skyldig i å kopiere alt som allerede er skrevet.  
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Han forteller om hvordan han fikk Pakistan til å akseptere bridge, at han ble 
nektet å spille mot enkelte nasjoner, Taiwan, som derfor vant på walk-over, og 
om hvordan han bygde opp et team som brakte Pakistan til sølv i Bermuda 
Bowl i 1981.  Han forteller om spillet som avgjorde og fratok dem seieren, og 
om smerten det frembringer, flere år senere.

Han forteller om en av mange store lagkampseiere hvor han, en jøde, en Inder 
og en kristen var på ett og samme 4-manns lag.  Etter seieren sa Zia at det var 
klart de vant; ”med så mange guder på vårt lag var vi simpelthen nødt til å 
vinne”.

Zia viser i boken sin at bridge samler folk på tvers av raser, religion og 
økonomisk bakgrunn, og har vært og er en brobygger.
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God lesning!

Fantastisk oppmøte forrige 
Klubbkveld
Siden sist er en spiller løslatt og en annen overført til et annet fengsel. I klubben sier vi at et 
halvt bord er borte. Overraskelsen var desto større da det viste seg at hele 4 nye spillere 
møtte opp og viste interesse, og hvilken interesse!! De kunne allerede telle punkter og åpnet
på 1 major eller minor uten besvær. Det vitnes om et engasjement man sjelden, kanskje 
ellers aldri opplever i et fengsel.

Kampanjen ”Verv en venn” Slår alle rekorder og Innspilt er en rekrutteringsklubb å regne 
med langt utover hva man realistisk turte og håpe på.

Det viser seg at Bridge er med på å dekke et behov blant innsatte, og gir hverdagen mening 
og innhold.

Og er ikke nettopp det hjørnesteinene i rehabiliteringens grunnemur?

Bridge ser ut til å være roten til alt godt.
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Innspilt tar gjerne imot innlegg som taler imot bridge. Vi ønsker en bred debatt og ønsker 
deg og dine synspunkter velkommen i medlemsbladet. Innspilt trenger innspill, send ditt 
bidrag i dag.

Poenghøsten
Innspilt hadde en artikkel i augustutgaven som kastet lys over Norges Bridgeforbunds 
kriterier til utdeling av henholdsvis klubb, krets og mesterpoeng.
Innspilt adopterer ideen og flytter NBF’s konsept inn i klubben i den grad det lar seg gjøre.

Siden høstoppstart har vi 4 tellende spillkvelder, som oppsummert ser slik ut:

26/8, lagkamp – vunnet av: -Michael
-Christian
-Terje
-Lasse

2/9, lagkamp – vunnet av: - Mads
-Tommy
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-Michael
-Johannes

9/9, lagkamp – vunnet av: -Michael
-Johannes
-Fredrik
-Ricky

16/9, lagkamp – vunnet av: -Terje
-Lasse
-Tommy
-Mads

Klubbpoengstilling etter dette blir således:

*Michael:   3Kp
-Tommy:    2Kp
-Mads:         2Kp
-Johannes:2Kp
-Lasse:         2Kp
-Terje:         2Kp
-Christian:  1Kp
-Fredrik:      1Kp
-Ricky:         1Kp

Marit Sveaas minneturnering
Den 6. august ble det arrangert en gigantturnering på Aker Brygge i Oslo.

Det var spillere fra Japan, Hellas, USA, New Zealand og Argentina på startstreken. Jeg telte 
mer enn 20 nasjoner.
Hele ”bridgenorge” hadde også funnet veien til hovedstaden denne helgen og vi finner de 
første skiensspillerne på en kanonsterk 14 plass av alt i 160 par. Innspilt sender sine 
gratulasjoner til Sondre L. Hogstad og Per Løwe for en imponerende prestasjon.

Det ble spilt 120 spill der hvert eneste kort teller.

Jeg skummet spill-stensilene og fant ett der alle, jeg mener hvert eneste par i salen, hadde 
meldt og vunnet 4hjerter. Alle hadde fått 10 stikk i hjerter. DVS, alle delte alle poengene 
mellom seg, det ble ingen til overs. Bortsett fra et par som gjorde noe annerledes.  De fikk     
-82 på det spillet, motstanderene +82 poeng. Alle andre, 0 poeng. Det skal så fryktelig lite til.
Et lite døsig øyeblikk og du blir straffet knallhardt. Du må være 100 % tilstede hele tiden for 
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å holde tritt med alle de andre. En enorm mental påkjenning. En liten glipp, ett kort feil lagt, 
eller feil tolket, og dødsstraffen er avsagt. Ingen ankemulighet rundt det grønne bord.
120 spill der du skal tolke og melde, 120 spill der du skal telle og følge med på 120x52 kort 
og hvor hvert eneste kort forteller sin historie, er det 100-delene som til slutt blir 
avgjørende.

Vinnerne vant med 1374,2 poeng fremfor 1323,5 poeng. Omregnet i prosent blir dette 57,2 
% mot 57 %.

Vinnerne vant altså med 0,2 % og jeg lurer på, er dette overhode målbart, kort for kort?

Dette må være skøytesportens 10.000 meter og sekundstridens hundredeler, der hvert 
fraspark er med på å avgjøre resultat og plassering. Er ett skøytetak målbart? Neppe! Ikke 
ett kort heller. Det er kondisen og den mentale fokuseringen for hver bidige avgjørelse tatt i 
rette øyeblikk som blir avgjørende.

Det stilte landslagsspillere og verdensstjerner til start.

4 plassen gikk til et Nederlandsk makker par.
3 plassen gikk til Danmark.
2 plassen gikk til et polsk par.
Øverst på pallen sto Fredrik Helness med sin far Tor Helness. Innspilt BK bøyer seg i hatten 
og sender sine gratulasjoner til far og sønn i TopBridge BC og Klepp BK.

Gratulerer med vanvittig prestasjon!!!

Innsendingsoppgaver
1) Hvor mange farger finnes det i kortstokken?

2) Hvilke farger kalles majorfargene?

3) Hva kalles de andre?

4) Hvor mange punkter trenger du for å åpne?

5). . . . . For og svare?

6) Din makker har åpnet på 1NT. Hva viser han?

7) Hvor mange stikk må du ta for å klare 3 kløver?

8) Hvor mange stikk må du ta for å klare en majorutgang?

9) Hva er den sterkeste åpningsmeldingen? 

Side 11 av 28
Livet er kort – spill bridge



10) Hva heter oppfinneren til den åpningskonvensjonen?

*Svarene sender du til redaksjonen innen 22. september. 

Premieutdeling, årets klubbmestere.
Vi vant takket være to ting; 1. Vi kunne stryke dårligste plassering.

2. Vi meldte og vant to lilleslemmer som eneste par siste spillekveld.

Jubileumsturnering
I anledning Innspilt BK sin 6 måneders jubileum markerte vi dagen med en 4-timers 
turnering i Service-torgets lokaler med inviterte gjester fra Siljan og Kragerø bridgeklubb.

Gutta fra bridgeklubben hadde bakt kaker.  Fritid spanderte karbonadesmørbrød, kake og 
kaffe fra kjøkkenet. De hadde også kjøpt inn pokaler til vinnerne av årets klubbmesterskap.

Siljan bridgeklubb stilte med alt utstyr. Kortene var ferdig gitt og bridgematene fungerte som
de skulle. Alt lå til rette for en opplevelse av de helt store.

Det var virkelig stor spenning knyttet til turneringen, da vi skulle trekke hver vår makker 
blant de inviterte. Nervene var helt klart på plass. Hvordan ville dette gå?

Etter makkertrekningen fant parene sammen, og vi tok et par prøvespill. Det viste seg å 
være gull. Noen misforståelser ble oppklart og nyttige tips gitt og mottatt med smil og glede.
Trivselsfaktoren trua med å gå gjennom taket!
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Frode i fortellermodus 

De besøkende senket skuldrene og vi innsatte fant hvilepulsen. Gleden og forventningene 
ble sluppet løs.

Vi spilte en autentisk turnering, med 2 spill per runde og alle møtte alle, dvs, 2 spill à 7 
runder.

De innsatte ville ikke slutte. De besøkende ville ikke gå, men klokka talte sitt tydelige språk. 
Det er over.

Innspilt BK takker gjestene for oppmøtet og for en fantastisk opplevelse og på alle måter for 
en flott dag.

En spesiell takk går til Terje fra Siljan BK som tok seg alt bryet med å legge kort og stille opp 
med PC, bridgemate og skriver slik at vi fikk spille ordentlig turneringsbridge.
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Vi sitter igjen med bare positive minner vi vil leve lenge på og huske i årevis fremover. Vi 
føler vi sitter igjen med hele 2 vennskapsklubber og at bånd ble knyttet og relasjoner skapt.

En stor takk til Frode for den flotte talen han holdt. Den var med på å bryte isen, fremkalle 
latteren og å markedsføre oss for hva vi i virkeligheten er; en lidenskapelig gjeng i endring. 
Tøft gjort Frode!

Innspilt BK sender en takk til alle impliserte parter som gjorde dette mulig!

Midtsidepiken - Lady in black 
She came to me one morning.

Jeg bråvåknet fra marerittet. Drømte at spardama kom imot meg på høye hæler i korte 
skjørt.

I ungdommelig overmot hadde jeg frivillig meldt 4 spar som syd, etter at vest hadde åpna på 
1 kløver. Hans makker i øst viste hjerter og der satt jeg med mine 17hp på hånda og 
blindemanns 5hp. Til sammen 22hp. 
Det er for lite. Skal være minst 24. Noen lærebøker krever 26.
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Vest spiller ut kløveresset og fortsetter med kongen. Han fikk svakhet av makkeren sin, så 
han vrir til hjerter. Liten fra blindemann og øst er inne på hjerter konge.
Ruter 9 ligger på bordet. Et høyt kort. (slu motspiller?). Jeg har E D på hånda. Jeg må kutte. 
Legger dama og lukker øynene. Blindemann som ikke har lov til å si noe, gir meg 
anerkjennelse: «Bra makker!»
Nå legger jeg ned spar ess. Vil se noen spar fra motspillerne. Syveren fra vest og nieren fra 
øst.
Jeg stjeler en kløver i bordet og ber om en trumf fra blindemann.
Spar 4 fra øst. Det var som faen. Spar 9 isted og spar 4 nå. Spill som folk vel og legg 4’ern 
først..! Hva tuller du med?
Men plutselig skjønte jeg det. Han hadde jo lagt ruter 9 og lata som svakhet, enda han hadde
kongen.  Jepp, en særdeles slu motspiller!
«Men du lurer ikke meg med disse falske kastene dine!»
Jeg er på høyden nå. Legger selvsikkert spar knekt og – der kom hun, spar dama, with her 
long hair blowing in the wind.

Makker fortalte meg senere at jeg burde spilt på eneste sjansen, dama dobbelt bak.
Vest hadde åpna, øst fikk for hjerter konge og var markert med ruter konge. Han kan ikke ha 
spardama han. 
Det er mulig han har rett. Jævla drittspill. Jeg skal slutte. Jeg lover meg selv, jeg skal virkelig 
prøve å slutte!

Men jeg hadde nok klart den, hadde ikke øst kødda med sparkasta sine. 
Jo, jeg vet jeg hadde klart den da, så slutter jeg ikke likevel.
Jeg kan like godt innse det, jeg er hekta!  

Nord:

  J 9 6

 E 8 5 2

            10 6 5 2

 9 6
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Syd:

 E K 10 8 2

 D 7 3

            E D

 D 10 4

Utspill: Kløver ess

*Løsning på marerittet finner du bak i bladet!

Sveins side
Nå har vi gjennomført en turnering her inne med inviterte bridgespillere fra Kragerø og Siljan
bridgeklubb. Det må vel sies å ha vært et vellykket innslag. Det var enstemmig å høre at ”når
spiller vi den neste gangen”. Beklager at ikke alle medlemmene kunne spille. Dette på grunn 
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av plassmangel. Vi er i dag 16 medlemmer som er interesserte i bridge. Vi må prøve å finne 
en fast spillekveld og fredag ettermiddag, så flest mulig får spille. Målet er i hvert fall at vi 
må kopiere denne hendelsen en gang til i år. Kan hende med ribbetallerken som noen fra 
Kragerø bridgeklubb så pent spurte om. Er maten her inne så berømt? Det har i så fall 
kjøkkenet fortjent!

Med hilsen Svein.

Leserinnlegg 1
Hei, ble spurt om jeg kunne ta med noen ord til den populære bridgeavisen her på stedet, og
det er jo klart jeg kan. Jeg kom i prat med den ivrige kortspilleren Terje i et friminutt her om 
dagen, hvor jeg kort nevnte hvordan jeg selv ble introdusert og begeistret for dette 
kortspillet. Da jeg gikk på ungdomsskolen, som er en del år siden nå hadde vi en svært 
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bridgeengasjert lærer. Jeg husker godt når vi delte klassen inn i lag, på 4 og 4 og satt og 
spilte bridgeturnering. Dette var jo skoledager man ikke glemte. Dette var fint sosialt og 
veldig lærerikt. Så lykke til med bridgeklasse her på huset. Det må være godt for det sosiale 
og noe å glede seg til.

Hilsen aspirant Dan.

Michael i dyp konsentrasjon etter å ha vunnet utspillet på hånda. Borte er nervøsiteten og 
konsentrasjonen har tatt overhånd. 

Leserinnlegg 2
Jeg hadde ikke hørt om bridge før jeg begynte å jobbe i Telemark fengsel, Skien avdeling. 
Utgiver og redaktør for bridgeavisa, Terje, møtte meg med iver og engasjement over å 
fortelle om bridge. Han sier det er godt for både rehabilitering og en meningsfull soningstid. 
Bridge er blitt et samlingspunkt for mange innsatte ved Telemark fengsel. 
Jeg ønsker bridgeklubben lykke til videre og gleder meg til å lese neste utgave av avisa.

- Andrea

Samuel M. Stayman (1909-1993)
Født i Worcester, Massachusetts.  Fullførte Amos Tuck School of business i 1931 og ble en 
svært vellykket og rik forretningsmann.

Alan Tuscott kalte Stayman ”verdens mest kjente bridgespiller”.
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Stayman vant de forskjellige nord-Amerikanske bridgeturneringene hele 20 ganger.

- Vanderbilt, 4 ggr

- Reisinger, 3 ggr

-Spingold, 7 ggr,

For å nevne noen.  Dette er alle blant de mest prestisjefylte turneringer verden har å by på. 
Mr. Stayman hadde sin storhetstid på 40- og 50-tallet, men vant sin siste store turnering så 
sent som i 1980 (Mitchell board-a-match Teams).

Han spilte entusiastisk, faktisk til sin dødsdag i -93 da han døde i sitt hjem i Florida, 84 år 
gammel.

Ærestitler:  ACBL, Hall of fame, 1996

       ACBL, æresmedlem, 1969

       American bridgeteachers Ass (ABTA), æresmedlem, 1979

Han var også President i verdens mest prestisjefylte bridgeklubb, Cavendish bridgeclub of 
New York.

Her får du et spill hvor Stayman i syd ble spillefører;

 E 7

 D 8 4

E D 2
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 E D 10 9 3

Utspill: Spar knekt

  K D 5

  E K 10 2

 K 10 4

  K 6 4 
Syd Vest  Nord  Øst

1NT pass 4Kl* pass

4Hj* pass 5Kl* pass

5Ru* pass 7NT pass

pass pass

4Kl* = Gerber, spørsmål etter ess

4Hj* = 1 ess

5Kl* = Gerber, spørsmål etter konger

5Ru = 4 konger

Det ser enkelt ut.  Likner mest på 14 toppstikk; 5 kløverstikk og 3 i hver av de andre fargene. 
Problemet er bare hvordan kløveren sitter. Stayman stakk med spar konge og tok for 
kløveress for å sjekke om kløveren satt 5-0 i mot. Begge fulgte. Så tok han alle majorstikka 
sine og kasta enkløver i bordet på spardama si.

Øst kasta lav ruter på 3dje sparrunda og på 3dje hjerterrunda. Endelig tok ”Sam” for 
ruterkonge og spilte en ruter til esset.  Begge fulgte farge og Mr. Stayman tok en opptelling; 
det var klart at vest hadde startet med 6 spar, 4 hjerter, 2 ruter og singel kløver. Øst måtte 
derfor hatt 4 kløver utgitt..

Stayman seilte kløver 10 da øst ikke dekket. Så en liten kløver til kongen, en ruter til dama og
tok siste stikk på kløverdama.

De damene du…
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Stayman og overføring
I Augustutgaven hadde Innspilt en reportasje der vi frisket opp melding, svarmelding og 
gjenmelding, vist gjennom eksempler og utfordret gjennom oppgaver i artikkelen 
”Tilbakeblikk”.

Disse sidene tar for seg helt grunnleggende bridgeprinsipper og legger grunnlaget for all 
videre utvikling.

Denne artikkelen tar for seg NT-åpninger og svarene til NT-åpningene.

Først en liten oppfriskning.

Du kan åpne på 1 NT når du har:

- 15-17 hp og jevn fordeling

Eksempel på NT-åpningshender:

 K D J 4

 E 10 2

D J 7

 K J 5

  E 10 2

  K D

 K D J 9

  D 4 3 2

Ingen av disse hendene har singletoner eller renonser.  De er balanserte.  Åpne derfor på  1 
NT.

Det er viktig at spillet kommer på den sterkeste handa, og NT-åpneren er nesten alltid 
sterkest.  Ergo skal NT-åpner bli spillefører.
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Hvis svarhanda har en 5-korts majorfarge, SKAL han melde fargen UNDER.  Deretter SKAL 
NT-åpner melde den aktuelle majorfargen, og vips; NT-åpner blir spillefører enten det skal 
spilles NT- eller fargekontrakt.  Svarhanda kan melde på nytt etter at overføringssekvensen 
er fullført dersom svarhånda har mer å vise frem.

Overføringskommandoen viser KUN 5 hjerter/spar.  Over 2 hjerter/spar kan svarhanda 
melde 3 i fargen for å vise ekstra lengde, melde 2 NT for å invitere eller melde 3 NT direkte 
dersom ant hp tilsier at det skal meldes utgang.  NT-åpner kan heve 2 NT til 3 NT eller 
korrigere 3 NT til 4 hjerter eller 4 spar.

Slik viser du handa di og tar makker med på råd.  

Hva om du har en 4-korts majorfarge?

Med 5 kort major var det enkelt.  Da overførte du.  Det kan du IKKE med en 4-kort farge.  

Det kan jo hende at NT-åpner OGSÅ har en 4-kort majorfarge og da har dere isåfall tilpass (8 
kort til sammen). Da skal den brukes til trumf.

Men melder du 2 hjerter, viser det 5 spar og makker tar det for overføring. Du KAN IKKE 
melde en 4-kort farge etter makkers NT-åpning, men du kan spørre makker om han har en 4-
kort majorfarge ved å melde 2 kløver.

Hvis NT-åpner IKKE har en 4-kort majorfarge, melder han 2 ruter, avslag. Benekter ethvert 
kjennskap til enhver 4-kort majorfarge.  Og nå vet du alt du trenger å vite.Makker har 
mellom 15 og 17 hp. Thats it!! Herfra og ut er du sjefen.

Du skal ha en 4-kort majorfarge for å spørre 1NT åpner om han (også) har det. Hvis han 
svarer 2 spar, har han IKKE 4 hjerter. Han -gikk forbi- hjerter av den enkle grunn at han var 
hjerterløs.

Hadde du 4 hjerter? Meld 2 eller 3NT. Nå skjønner alle at du har 4 hjerter, men ikke 4 spar. 
Svarer NT-åpner 2 hjerter, kan du med 4 kort hjerter invitere med 3 hjerter, eller du kan 
melde utgang (4 hjerter) selv.

Svarer NT-åpner 2 hjerter og du kun har 4 kort spar, melder du 2 eller 3NT på samme måten 
som vist over.

NT-åpner kan fremdeles ha 4-kort spar også. Han vil skjønne av gjenmeldingen din at det var
spar og ikke hjerter du hadde.

Han vil derfor enkelt korrigere 2/3NT til 3/4 spar. Dette er kommunikasjon. Og legg merke 
til; spillet kommer alltid på den sterkeste hånda.
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Denne artikkelen sammen med ”Tilbakeblikk” i forrige utgave danner grunnlaget til hele 
bridgen. Når du behersker dette går du på stødige bein inn i bridgens vanedannende 
verden.

*Her får du noen innsendingsoppgaver du kan prøve deg på:

Makker åpner med 1NT
Hva melder vi med?

a)  7 6 5 D 8  K D J 6 5 4  8 2

b)  E 5 3 2 10 9 8 6  5 4  7 6 3

c)  E D 7  K D 5  E K D J  J 7 2

d)  K D 5 4  E J 10 2  D 2  9 8 7

e)  K 5  D 10 8  J 10 9 8  K 8 7 5

f)  E K 9 8 6 5 2  5  D 7  7 3 2

g)  E D 6  K D 5  10 8  J 8 6 5 4

h)  9 8 7 6 5 3  7 5  10 8  5 4 3

i)  E 8  K D 5  K D J 5  E 6 5 4

j)  K 7  D J 10 8 7 6 D 9 2  7 6

k)  8 7  E K 5 4  D 8 7 5  9 8 7

l)  E D 7  2  E K J 9 8 7 5           D 7
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Videre meldinger etter svar på 2 
kløver
Meldingene går:

1NT – 2kl
2Hj
Hva skal vi melde med?

  K D 7 6  8 7 E 9 7 5  10 3 2

  K D 7 6  K 7 E 9 7 5  10 3 2

  8 7  K D 7 6 E 9 7 5  10 3 2 

  K 7  K D 7 6 E 9 7 5  10 3 2

Høsthoroskopet
Vannmannen: Det lønner seg å åpne forsiktig. Har du mer å vise, gjør det i gjenmeldingen. 
Lytt til makker!

Fiskene: Du trenger ikke skjule en minor, men søk alltid NT. Ikke diskuter rundt bordet. Støtt 
med støtte!

Væren: I medvind kan du invitere, men raser høststormer i ditt indre, si pass i tide. Det er 
ingen skam å spille delkontrakt!

Tyren: Du er villig til det meste med en makker du kjenner. Prioriter major fremfor minor. I 
hjerterens tegn skal du seire!

Tvillingene: Du er skapt for multi og tvetydige meldinger. Pass aldri en kravmelding!

Krepsen: Du kan oppklare en meldemisforståelse og unngå at den skjer igjen ved å rådføre 
deg med makker. Ta ett spill om gangen!
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Løven: Du er født i storeslemmens tegn, men glem aldri at sikker 6 gir mer i lengden. Øv inn 
slemkonvensjonene!

Jomfruen: Pass i tide. Sitt pent på stolen og følg farge. Du er ikke jomfru for moro skyld. Har 
du ikke noe å melde, så ikke meld det!

Vekten:Du bruker mye tid på å planlegge et spill som allerede er over. Putt litt krutt i 
vektskåla di og ta noen grep. Det er bedre å gå beit i forsøket enn aldri å prøve!

Skorpionen: Pust med magen når blindemann kommer ned. Se etter langfarger og 
nødvendige kutter. Takk makker og lykke til!

Skytten: Sikt presist. En straffedobling kan vise seg å være innertier. Tell kort og punkter. De 
små, nære ting er de mest verdifulle. Meld korrekt og gjør deg forstått!

Steinbukken: Fortvil ikke om makker gir deg avslag første gangen. Tiden er på din side. Hold 
fast ved din tro. Du kommer langt med limitmeldinger. Svar på 4NT!

*Flaks er ingen tilfeldighet!

Kampanjetilbud
Bridgemagasinet Bridge i Norge (BiN) er det eneste bladet i landet som dekker kommende 
begivenheter, spilte turneringer og mindre og større mesterskap på en tilfredsstillende 
måte.

Bladet setter fokus på pågående saker av betydning, det har faste spalter med gode 
historier. En meldeteknisk spalte med ekspertkommentarer mangler heller ikke. 
Systemspalter med gode og lettfattelige poeng er selvsagt med, og artikler om mangt og 
meget.

Bridge i Norge (BIN.no)  er en nettbasert butikk som i tillegg fører et bredt utvalg av 
bridgebøker på norsk og engelsk, og selvsagt får du kjøpt bridgemateriell samme sted.

BiN eies og drives av Boye Brogeland som gir DEG et kanontilbud på all bridgelitteratur og 
ellers alt du trenger av ”Bridgestash”.

BiN utkommer 6 ganger i året og holder deg oppdatert på nasjonale og internasjonale 
begivenheter.

Bladet du bare må ha!
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Kontakt redaksjonen for tilbud i dag!!

5 bak muren
1. Har du lyst til å fortsette med bridge ute?

2. Hvordan var det å spille med ukjent makker fra utsiden?

3. Hvorfor begynte du å spille bridge?

4. Synes du det er lærerikt?

5. Send en hilsen til noen her inne.

Michael

1. Ja jeg blir mest sannsynlig med i en bridgeklubb 
der jeg bosetter meg. Og selvfølgelig dra rundt å 
spille turneringer for dette var virkelig gøy!

2. Det var veldig morsomt og deilig å spille med 
noen som kan det ordentlig, og lærte meg 
underveis av de småfeil jeg gjorde. Jeg var veldig 

nervøs fra starten, men etter en prøverunde gikk 
det ganske greit.

3. Fordi jeg var nysgjerrig og hadde lyst til å lære. 
Så på det som et mulig tidsfordriv.

4. Ja, helt klart. Og langt mer enn et tidsfordriv.

5. Min hilsen går til ledelsen med ønske om mer 
bridgespilling.
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Lasse

1. Ja, absolutt! Jeg kan godt tenke meg å dra 
bridgen med meg videre og spille etter løslatelse, 
og jeg skal motivere dama til å å begynne også.

2. Veldig bra. Veldig stabil fyr som har spilt i årevis. 
Han ga meg mange tips underveis og jeg er mye 
tryggere rundt bordet etter dette.

3. Interessert i å lære noe nytt. Sosialt. Få nye 
impulser og noe annet enn fengsel å tenke på.

4. Ja, veldig. Må «konse» og bruke huet.

5. Jeg vil hilse til Asbjørn jeg spilte med!

Christian

1. Ja, bestemora mi spiller bridge. Det er et mål å 
spille en turnering med henne. Jeg er glad jeg 
oppdaget bridgen. Det har gjort soninga mi mye 
bedre.

2. Det var veldig hyggelig. OK å møte spillere på 
den måten. Alle hadde det helt topp. Mer av 
dette!! Kanonavbrekk!

3. Jeg så på det som en positiv ting man kan gjøre i 
fellesskap.

4. Veldig lærerikt og man bruker huet på en positiv 
måte og blir sliten på en god måte.

 5. Sender en hilsen til Ricky. Fortsett å spille. De 
der ute blir glade for det

Tommy

1. Ja, jeg vil lære mest mulig her inne og ta med 
meg det ut.

2. Jeg spilte med en herfra, men det ville vært greit
å spille med utenfra også.

3. Si det. Det var lite fritidstilbud og det ble veldig 
morsomt. 

4. Ja, en må konsentrere seg, men av og til spiller 
jeg kun på kjensler, følelser.

Det var veldig OK å spille i 4 timer, mot normalt 2. 
Artig å møte flere par. Håper vi kan få til en 
dagsturnering igjen snart.

5.  Jeg er Fritidsutvalg-representant og mine 
hilsener kommer på møtet jeg skal ha med fritid, 
kommende uke. 

Løsning - Midtsidepiken
Nord:

   J 9 6

  E 8 5 2

10 6 5 2

 9 6
Vest: Øst:

  D 5  9 4 3
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  J 10  K 9 6 4

J 8 7 4 K 9 3

 E K J 8 5  7 3 2
Syd:

  E K 10 8 2

  D 7 3

 E D

 D 10 4

Vi beklager at resultatlista fra jubileumsturneringen mangler, og vi skulle gjerne hatt med noen spill, 
men minnepennen lar seg ikke åpne.  Mette og Mads vant foran Tommy og Terje som visstnok  delte 
andreplassen med noen, men hvem, er det bare minnepennen som vet.  Vinnerne var ikke tilstede 
da bildet skulle tas.
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